
 

 
 
 
 
 

Determinazione del Direttore n. 61 del 23.10.2023 
 
OGGETTO: Circuito Promozionale “Autunno in Barbagia 2023” –Organizzazione Press Tour turistico ed 
escursionistico funzionale alla promozione del circuito “Autunno in Barbagia” Ed. 2023 rivolto alla 
stampa tedesca – RDO ad unico operatore tramite Sardegna CAT - Affidamento a Chessa Viaggi di Roberto 
Chessa - CUP: D78J23000060005 CIG: Z9A3CABCF5. LIQUIDAZIONE. 
 

IL DIRETTORE 
 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Aspen approvato dalla G.C. con deliberazione n 26 del 15.3.2011 ed in 
particolare l’art 9 che attribuisce al Direttore la direzione del personale dell’Azienda e la responsabilità 
organizzativa della struttura; 
RICHIAMATA la deliberazione n. 6 del CDA del 13/04/2023 di approvazione del media plan e budget per 
l’edizione 2023 del circuito promozionale Autunno in Barbagia;  
CONSIDERATE le precedenti determinazioni n 55 di indizione di una R.D.O. e n. 56 di conseguente 
affidamento alla Ditta Chessa Viaggi di Roberto Chessa, P IVA 01827950906, con sede in Nuoro Via Manzoni 
n.21 ex art CIG: Z 50 comma 1 lett b) del D Lgs 36/2023 del servizio di organizzazione e gestione di un press 
tour promozionale rivolto a 9 giornalisti tedeschi ed articolato nella visita ai musei della Città di Nuoro, nella 
visita al Supramonte di Orgosolo, al paese di Orgosolo e nella visita di Tonara in occasione della 
manifestazione autunnale “Autunno in Barbagia” comprensivo di vitto, alloggio, trasferimenti con pullman 
e fuoristrada, guide turistiche e ambientali, in lingua inglese e/o tedesca per l’intera durata del press tour, 
dal giorno 5 al giorno 8 ottobre 2023, al costo di euro 11.110,00 comprensivi di iva come da offerta in atti 
negli allegati alla R.D.O. SARDEGNA CAT n. FRQ 411655;  
RICHIAMATA la fattura n. 28/74TER/23 del 16.10.23 della ditta Chessa Viaggi di Roberto Chessa, P IVA 
01827950906, con sede in Nuoro Via Manzoni n.21 dell’importo complessivo di euro 11.110,00 relativa alla 
fornitura affidata mediante la citata determinazione n. 56/2023; 
Accertata la regolarità della fornitura; 
Ritenuto per quanto sopraindicato dover procedere in merito;  
Visto il preventivo economico 2023; 
 

DETERMINA 
 
Di liquidare, per le ragioni espresse in narrativa, la fattura n. 28/74TER/23 del 16.10.23 della ditta Chessa 
Viaggi di Roberto Chessa, P IVA 01827950906, con sede in Nuoro Via Manzoni n. 21 dell’importo complessivo 
di euro 11.110,00 (iva non esposta per natura della fornitura) CUP: D78J23000060005 CIG: Z9A3CABCF5;  
-di trasmettere all’Ufficio di Ragioneria la presente per l’emissione del relativo ordinativo di pagamento 
mediante le modalità indicate nella citata fattura procedendo ai controlli di regolarità contributiva e/o presso 
Equitalia avvalendosi delle credenziali in custodia esclusiva al medesimo ufficio;  
-di imputare la spesa al preventivo Economico 2023;  
-di disporre che, come prescritto ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, venga assicurata la pubblicazione 
della presente determina sul sito web istituzionale, nella sezione “Amministrazione trasparente” al fine di 
garantire il rispetto dei principi di trasparenza in applicazione delle disposizioni recate dal D. Lgs. n. 33/2013 
e successive modifiche ed integrazioni. 
-di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione.  
RS/rs          

Il Direttore  
Dott. Giovanni Pirisi 

  


